
 

 Tisková zpráva 

 
 
Siemens, s.r.o. 
Siemensova 1, 155 00  Praha 13, Česká republika 
Communications 
 
  Strana  1 

 

 Praha, 4. února, 2016 
 
 

Český Siemens ocenil mladé vědce, studenty 
a pedagogy 
Již po osmnácté udělil český Siemens Ceny Wernera von Siemense. Prestižní 
ocenění převzalo na slavnostním večeru v Betlémské kapli 11 vítězů z řad 
mladých vědců, studentů a pedagogů z českých technických a 
přírodovědných univerzit a vědeckých institucí. Udělena byla i dvě zvláštní 
ocenění, a to pro nejlepší ženskou absolventskou práci a za překonání 
překážek při studiu. Vítězové si rozdělili finanční odměny v celkové výši 1 
milion korun. 

18. ročník Ceny Wernera von Siemense patřil mezi rekordní – přihlásilo se téměř 

300 soutěžících z více než 20 českých vysokých škol. 

Oceněny byly letos zejména práce z oblasti chemie a chemické biologie. 

Za nejvýznamnější výsledek základního výzkumu si cenu odnesl tým doc. Ing. 

Vladimíra Šindeláře, Ph.D. (MU Brno), který objevil novou látku zvanou Bambusuril, 

která dokáže velmi silně vázat anionty v roztoku a uzavřít je ve své dutině. 

V kategorii o nejvýznamnější výsledek vývoje/inovace byl za software pro výpočet 

velkých soustav klíčů a zámků CyberCalc oceněn tým prof. Ing. Filipa Železného, 

Ph.D.(ČVUT Praha). 

Nejvíce přihlášených, více než dvě třetiny, bylo jako již tradičně v kategoriích o 

nejlepší diplomovou a disertační práci. Zde byli oceněni: Vít Svoboda (VŠCHT 

Praha) za nejlepší diplomovou práci na téma spektroskopie atmosféricky 

relevantních molekul a Pavel Kielkowski (UK Praha) za nejlepší disertační práci 

z oblasti chemické biologie. 

Zvláštní ocenění a cena pro nejlepšího pedagoga 
Siemens udělil nově i zvláštní ocenění studentovi, který překonal potíže dané 

zdravotním postižením a dosáhl navzdory němu mimořádných studijních nebo 

výzkumných výsledků. Získal ho Martin Kopeček (UK Praha), který se věnuje studiu 

a výzkumu lékařské biofyziky. Zvláštní ocenění za nejlepší absolventskou práci 



 

 

Siemens, s.r.o. Tisková zpráva 

 Strana 2 

napsanou ženou si odnesla Petra Peer (UTB Zlín), která se věnovala výzkumu 

polymerních roztoků. 

O titul nejlepšího pedagogického pracovníka letos soupeřilo 14 nominovaných. Mezi 

nimi zvítězil vedoucí katedry řídicí techniky na Elektrotechnické fakultě ČVUT prof. 

Michael Šebek, který je světově uznávaným a často citovaným odborníkem na teorii 

řízení. 

Tradiční soutěž o Cenu Wernera von Siemense pořádá společnost Siemens spolu 

s významnými představiteli vysokých škol a Akademie věd ČR, kteří jsou i garanty 

jednotlivých kategorií a podílejí se na vyhodnocení nejlepších prací. Záštitu nad 

udílením cen poskytuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo 

průmyslu a obchodu a Místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace Pavel 

Bělobrádek.  

Svým rozsahem, výší finančních odměn a historií je Cena Wernera von Siemense 

jednou z nejvýznamnějších nezávislých iniciativ tohoto druhu v České republice. V 

předchozích sedmnácti ročnících soutěže bylo již oceněno 291 studentů, pedagogů 

a vědců. Formou finančních odměn Siemens podpořil české školství a vědu 

celkovou částkou dosahující osmi milionů korun. 

Citace k soutěži o Cenu Wernera von Siemense: 

Generální ředitel Siemens Česká republika, Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA: 
„Česká ekonomika roste, což stejně jako silná průmyslová tradice vytváří ideální 

podmínky pro to, abychom úspěšně vstoupili do nové průmyslové éry, která se 

nazývá 4. průmyslová revoluce. Abychom v ní ale obstáli, musíme více než kdy 

jindy podporovat technické a přírodovědné vzdělání, základní a aplikovaný výzkum 

a přenos nových poznatků do průmyslu. Věřím, že prostřednictvím Ceny Wernera 

von Siemense motivujeme mladé vědce a techniky, aby se na této vzrušující 

proměně aktivně podíleli, a plně tak využili svůj talent.“ 

Místopředseda vlády, Předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace MVDr. 
Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA: „Výzkum a inovace jsou investice do budoucnosti, 

musíme ale hledat cesty, jak co nejvíce vědeckých výsledků dostat z laboratoří 

a škol do praxe. Jsem rád, že firma Siemens prozíravě investuje do mladých 

českých mozků, a pomáhá tak sblížit výzkum s potřebami průmyslu." 



 

 

Siemens, s.r.o. Tisková zpráva 

 Strana 3 

Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D.: 
„Cena Wernera von Siemense dlouhodobě přispívá ke zvyšování prestiže 

pedagogické činnosti. Motivuje současné pedagogy, aby ve své práci pokračovali a 

mladé studenty a vědce, aby i oni o pedagogické kariéře uvažovali.“ 

Předseda Akademie věd České republiky, prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr. h. 
c.: „Propojení špičkového výzkumu s inovační, vývojovou a průmyslovou sférou 

patří k dlouhodobým cílům Akademie věd ČR. Vážíme si práce společnosti Siemens 

v této oblasti, která motivuje studenty významných technických a přírodovědných 

univerzit a přispívá tak významně k našemu společnému cíli.“ 

 
Kontakt pro novináře: 
Siemens, s.r.o., Communications 

Kateřina Pištorová, telefon: +420 +420 603 196 685 

E-mail: katerina.pistorova@siemens.com 

Připojte se k nám na Facebooku: www.facebook.com/SiemensCZ  

Siemens Česká republika 

Siemens patří mezi největší elektrotechnické firmy v České republice a již více než125 let je nedílnou součástí 

českého průmyslu a zárukou moderních a inovativních technologií. Se svými 9 200 zaměstnanci se řadí mezi 

největší zaměstnavatele v Česku. Své technologie, výrobky a služby dodává zákazníkům ze soukromého i státního 

sektoru. Portfolio Siemens pokrývá řešení pro oblast průmyslu, energetiky, dopravy a veřejné infrastruktury, 

technologie budov a zdravotnictví. Skupina podniků Siemens v České republice vykázala v obchodním roce 2014 

obrat 34,9 miliard Kč. Více informací naleznete na http://www.siemens.cz. 

Koncern Siemens AG 

Skupina Siemens Česká republika je součástí globálního elektrotechnického koncernu Siemens AG, který je již více 

než 165 let synonymem pro špičkové technologie, inovace, kvalitu a spolehlivost. Společnost působí ve více než 

200 zemích a své aktivity rozvíjí zejména v oblastech elektrifikace, automatizace a digitalizace. Siemens AG patří k 

největším poskytovatelům technologií šetrných k životnímu prostředí. Je jedničkou na trhu v instalaci offshore 

větrných elektráren, jedním z hlavních dodavatelů pro paroplynové zdroje a technologií pro přenos energie. 

Siemens patří mezi průkopníky řešení v oblasti veřejné infrastruktury, průmyslové automatizace a softwarových 

řešení pro průmysl. Společnost je také předním dodavatelem zdravotnických zobrazovacích zařízení a technologií 

pro laboratorní diagnostiku. Ve finančním roce 2015, který skončil 30. září 2015, dosáhl Siemens obratu 75,6 miliard 

EUR s čistým ziskem 7,4 miliard EUR a zaměstnával 348 tisíc zaměstnanců po celém světě. Více informací 

naleznete na http://www.siemens.com.  

 

mailto:katerina.pistorova@siemens.com�
http://www.facebook.com/SiemensCZ�
http://www.siemens.cz/�
http://www.siemens.com/�

